
 

U s n e s e n í  
z 46. zasedání Městské rady ve Studénce, konaného dne 19. 9.  2000 

 
Městská rada ve Studénce 
 
1 .  O d k l á d á  

z programu jednání projednání bodů: 
č. j. 14 – Provozní řád úschovny kol 
č. j. 15 – Směrnice k OZV č. 7/98 a č. 8/98 

 
S c h v a l u j e  
takto upravený program dnešního jednání. 

 
2. B e r e  n a  v ě d o m í  

připravenost škol na školní rok 2000/2001. 
          
3 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení z minulých jednání.  
 
5. P o v ě ř u j e  

sl. Martinu Kloubovou provedením zápisu a usnesení z dnešního jednání a Ing. 
Dušana Matýska ověřením zápisu a usnesení z dnešního jednání.  

 
6 .  S c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 00/7 v kompetenci městské rady. 
  

Příjmy   
Pol. Název      tis. Kč 

2321-9 Ostatní nedaňové příjmy -59,0
4112 Neinv. dotace ze SR - souhr. 23,6

   
Výdaje - provozní  

§ Název      tis. Kč 
3111 Mateřské školy   

   - provoz 45,5
3141 Školní jídelny   

   - provoz  -27,9
3319 Kultura   

   - provoz 24,5
3749 Ochrana přírody   

   - provoz (příspěvek) 5,0
5512 Požární ochrana   

   - provoz 23,6
6171 Činnost místní správy   

   - daně, poplatky - FO  -200,0
6409 Finanční vypořádání s OkÚ 61,0

   
Výdaje - údržba  

§ Název      tis. Kč 
3341 Místní rozhlas -22,0
3632 Pohřebnictví -4,0



 

3639 Nebytové prostory -35,0
3743 RADAR 4,0

   
Výdaje - investice  

§ Název      tis. Kč 
2212 Místní komunikace 40,0
2321 Kanalizace 65,0
3341 Místní rozhlas 22,0
3633 Plynofikace -40,0
3635 Územní plánování   

   - studie zóny náměstí -85,0
   - návrh objemového řešení byt. domů 85,0
   - urbanistická studie bytové zástavby 200,0

3639 Výkup pozemků -200,0
3639 Nebytové prostory 6,0
4314 DPS 58,0

 
7.1.1 S c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy č. FO 00/6 o výpůjčce mezi městem Studénkou jako půjčitelem      
a Zvláštní školou ve Studénce, zastoupenou ředitelkou Mgr. Miroslavou Haluškovou 
jako vypůjčitelem na nemovitý a movitý majetek v pořizovací ceně Kč 4.393.255,50,-.  

 
7.2.1 N e s c h v a l u j e  

žádost nájemců o snížení ceny nájmu nebytových prostor Vinárny a diskotéky 
SPORT a restaurace GÓL.  

 
7.2.2 S c h v a l u j e  

ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor na ul. 2. května 15 (Dělnický dům – 
vinárna Peklo) ve Studénce mezi městem Studénkou jako pronajímatelem a p. 
Radkem Šimečkem  jako nájemcem , a to dohodou ke dni 30. 9. 2000. 

 
7.2.5 B e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek nabídkového řízení firmy MIVA na realizaci akce Zastřešení balkónů 
bytových domů č. p. 808, 809, 810 a 811 na ul. Budovatelské ve Studénce.  

 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy mezi firmou MIVA jako objednatelem  a firmou ALCON DEMP 
Jistebník jako zhotovitelem na akci  Zastřešení balkónů obytných domů č. p. 808, 
809, 810 a 811 na ul. Budovatelské ve Studénce, v nejvyšším podlaží výše 
uvedených domů ze strany od ul. Butovické.  

 
7.2.7 S c h v a l u j e  

zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor v objektu č. p. 17 na ul. Butovické ve 
Studénce za účelem zabezpečení servisu na úseku plynárenského hospodářství.  

 
7.2.8 S c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 20. 4. 1998  
mezi městem Studénkou jako pronajímatelem a pí Evou Fabiánovou jako nájemcem 
ve věci změny výše a termínu platby nájemného nebytových prostor.     

 
 
 
 



 

7.2.9 S c h v a l u j e  
komisi pro otevírání obálek na akci  "Vytvoření dvou bytových jednotek I. kategorie o 
velikosti   2 + 1 v objektu nebytových prostor v Mateřské škole Nová Horka" v tomto 
složení:  
¬ Ing. Miroslav Šikula – zástupce starostky 
¬ Ing. Vladimír Bajnar – vedoucí odboru SMI 
¬ pí Lívia Madusioková – referent odboru SMI 

 
S c h v a l u j e  
komisi pro posuzování a hodnocení nabídek na akci „Vytvoření dvou bytových 
jednotek I. kategorie o velikosti 2 + 1 v objektu nebytových prostor v Mateřské škole 
Nová Horka“ v tomto složení: 
¬ Ing. Radim Nebel – člen MěR 
¬ p. Rostislav Horák – člen MěR 
¬ Ing. Vladimír Bajnar – vedoucí odboru SMI 
¬ Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru SÚ 
¬ pí Lívia Madusioková – referent odboru SMI 

 
7.3.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit dohodu o splátkách s lhůtou splatnosti delší 18 měsíců ve smyslu ustanovení   
§ 36a odst. 1 písm. j) zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, a to měsíčními splátkami ve 
výši Kč 300,-- na úhradu nedoplatku p. Petra Šenka, Budovatelská 809, Studénka 
v celkové výši Kč 15.811,40,--.  

 
7.3.2 B e r e  n a  v ě d o m í   

nesouhlas vlastníků pozemků v lokalitě domu s pečovatelskou službou, 96 b.j.              
a Základní školy Sjednocení k návrhu města řešit majetkoprávní vypořádání mezi 
městem a vlastníky těchto pozemků formou směny pozemků. 

 
7.3.3 B e r e  n a  v ě d o m í   

dopis Advokátní kanceláře Slovák a spol., Hoblíkova 2, Nový Jičín, ve věci návrhu 
řešení situace s dosud nezkolaudovanými garážemi na parc. č. 1282 – 1295 
a příjezdové komunikace parc.č. GP 1542/2 v k.ú. Butovice. 

 
U k l á d á   
odboru ÚPŽP         T: 31. 12. 2000 
řešit situaci s dosud nezkolaudovanými garážemi  na parc.č.1282 - 1295 a příjezdové 
komunikace parc.č. GP 1542/2 v k.ú. Butovice. 

 
7.3.4 D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit výkup pozemků parc. č. 2394/1 a 2395 v k. ú. Butovice městem Studénkou 
od MEZ Mohelnice  s. p., Masarykova 33, Mohelnice, za cenu dle znaleckého 
posudku    č. 2193/2000 ze dne 3. 9. 2000. 

 
8 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

Směrnici č. 9/2000 o grantovém systému podpory kulturních, společenských 
a volnočasových aktivit ve městě. 

 
S c h v a l u j e   
vyhlášení grantových kategorií pro rok 2001 s termínem předložení projektu do 20. 
12. 2000 takto: 
• Programy zaměřené na podporu veřejných kulturních, společenských                     

a volnočasových aktivit 
• Programy zaměřené na podporu aktivit ve prospěch dětí a mládeže 



 

•  Programy zaměřené na podporu aktivit škol a školských zařízení  
9 .  B e r e  n a  v ě d o m í  

Směrnici č. 8/2000 o pronajímání bytů v domě s pečovatelskou službou. 
 
1 0 .  R e v o k u j e   

usnesení MěR č. VIII ze dne 18. 5. 1994 (56. zasedání) ve věci omezení počtu 
kulturních akcí na zahradě Dělnického domu a v areálu Mlýnská v letních měsících. 

 
R e v o k u j e   
usnesení MěR č. 10.2.1 ze dne 15. 8. 2000 (43. zasedání) ve věci stanovení 
maximálního počtu akcí na zahradě u Dělnického domu. 

 
S t a n o v u j e   
maximální počet venkovních akcí hlučného charakteru pořádaných na zahradě             
Dělnického domu a v areálu Mlýnská jiným subjektem než Městským kulturním 
střediskem Studénka na tři za sezónu na každém z uvedených míst s tím, že tyto 
akce budou ukončeny nejpozději v 01.00 hodin. 

 
S c h v a l u j e   
zákaz pořádání další akce ve stávající a příští sezóně pořadateli, který poruší 
povinnosti uložené v souvislosti s ohlášením akce, tj.: 
- překročení stanovené hodiny ukončení 
- nezajištění pořádku na akci s důsledkem poškození soukromého majetku občanů. 

 
11. S c h v a l u j e  

Směrnici č. 5/2000 o nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem města 
Studénky.  

 
12. D o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit bezúplatný převod movitého majetku v celkové pořizovací ceně Kč 76.395,-- 
Pionýrské skupině Butovická.  

 
1 3 .  S c h v a l u j e   

organizačně technické zabezpečení voleb do zastupitelstva kraje, konaných v neděli 
dne 12. listopadu 2000. 

 
16. N e d o p o r u č u j e  M ě Z  

schválit poskytnutí úvěru dle OZV č. 7/98 a č. 8/98 o použití účelového fondu obce    
p. Ctiradu Peclovi.  

 
17. S c h v a l u j e  

zadání urbanistické studie bytové zástavby v lokalitě ul. Poštovní a objemového 
řešení domů s vizualizací.  

  
S c h v a l u j e  
zpracovatelem urbanistické studie projekční kancelář Ing. arch. Jaroslav Haluza, 
Hynaisova 3, Ostrava-Mariánské Hory.  

 
18. S c h v a l u j e  

obsahový a termínový kalendář jednání MěR a MěZ pro čtvrté čtvrtletí roku 2000. 
 
20.1.1 D o p o r u č u j e  M ě Z  

zrušit záměr využití budovy č. p. 154 – objekt starého zámku - pro výstavbu obecních 
bytů z důvodu výrazného zvýšení nákladů na jejich výstavbu v souvislosti                     
s  prohlášením objektu za kulturní památku.  



 

 
 

20.2 S c h v a l u j e   
zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v objektu nového zámku za účelem 
zřízení zámecké vinárny.  

 
20.3 U k l á d á  

odboru ÚPŽP         T: 3. 10. 2000 
zpracovat ekonomický rozbor s návrhem řešení ve věci sběru a třídění plastů ve 
Studénce, Nové Horce a Albrechtičkách.  

 
20.4 U k l á d á   

odboru SMI          
zapracovat do návrhu rozpočtu roku 2001 příspěvek ČHS Horolezeckému oddílu 
Studénka ve výši Kč 180.000,-- na pořízení horolezecké stěny.  

 
20.5 O d k l á d á  

projednání žádosti Nadace soukromé střední ekonomicko-podnikatelské školy              
o příspěvek na vybudování retranslační stanice za účelem připojení školy k internetu. 

 
U k l á d á  
odboru OSVS        T: 3. 10. 2000 
svolat schůzku se všemi řediteli základních škol a ředitelkou Nadace soukromé 
střední ekonomicko-podnikatelské školy ve Studénce ve věci řešení připojení škol 
k internetu. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 


